Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.06.2020 .                                                                                                  № 2704
О внесении изменений в Порядки предоставления субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда
работникам и  на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности, утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.04.2020 № 1780

В соответствии со статьей 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Нижегородской области от 7 апреля 2020г. № 53 «О мерах поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Нижегородской области от 16.04.2020 № 307 «О мерах поддержки организаций Нижегородской области пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Нижегородской области от 27.04.2020 № 340 «О порядке предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на оказание мер поддержки организациям Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», администрация городского округа город Бор Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности (далее Порядок1) и Порядок предоставления субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее Порядок2), утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.04.2020 № 1780 «О мерах поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на территории городского округа город Бор Нижегородской области» (в ред. от 27.04.2020 № 1860, от 30.04.2020 № 1960, от 25.05.2020 № 2173) следующие изменения:
1. Раздел 1 Порядка 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6 Субсидия предоставляется салонам красоты (в том числе парикмахерским), возобновившим свою деятельность в пилотном режиме в соответствии с пунктом 34.4 Указа Губернатора Нижегородской области № 27, продолжаются в период с момента открытия в пилотном режиме до возобновления ими деятельности без предусмотренных  пунктом 34.4 Указа Губернатора Нижегородской области №27 ограничений.».
2. Раздел 1 пункт 1.2:

2.1 подпункт первый абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции «- 96.2 «Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты»;»

2.2 подпункт второй:

- после слов «санаторно-курортных организаций» дополнить словами «(в том числе: пансионаты, санатории, профилактории, базы отдыха);

- абзац второй изложить в следующей редакции:
«- 55.1 «Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания»;»;
- дополнить подпункт второй следующими словами:
«-55.90 "Деятельность по предоставлению мест для временного проживания»;

- 86.10 «Деятельность больничных организаций»;

- 87.10 «Деятельность по медицинскому уходу с обеспечением проживания»;

- 87.20 «Деятельность по оказанию помощи на дому для лиц с ограниченными возможностями развития, душевнобольным и наркозависимым»;

2.3 подпункт третий после слов «социально ориентированные некоммерческие организации» дополнить словами «(за исключением государственных и муниципальных учреждений)».
3. Раздел 1 Порядка 1 абзац второй подпункта 1.3 заменить на « Для самозанятых граждан оплата устанавливается на период с 28.03.2020г. и до снятия режима повышенной готовности, при условии выполнения работ с согласия таких граждан.».
4. Раздел 1 Порядка 1 подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4 Размер Субсидии определяется из расчета суммы 13 942 рубля 53 копейки в месяц и суммы страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, социальное страхование, обязательное медицинское страхование на каждого работника в зависимости от режима налогообложения организации.
В отношении индивидуальных предпринимателей, не имеющего наемных работников  и самозанятых граждан сумма Субсидии определяется из расчета 13 942 рубля 53 копейки в месяц.».
5. Раздел 2 Порядка 1 пункт 2.1 подпункт 9 после слова «виноматериалов» дополнить словами «, в случае, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.»;

5.1 Раздел 2 Порядка 1 пункт 2.1 подпункт 1) исключить слова «и осуществлять деятельность на территории»;

5.2 Раздел 2 Порядка 1 пункт 2.1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) организация не должна быть привлечена к административной ответственности в соответствии со статьями 6.3 "Нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения" или 20.6.1 "Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения" Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за нарушение требований Указа Губернатора области № 27;».

5.3 Раздел 2 Порядка 1 пункт 2.1 пункты 10, 11 считать пунктами 11, 12;

6. Раздел 2 Порядка 1 пункт 2.4 подпункт 4) слова «подпунктами 2-9 пункта 2.1» заменить на слова «подпунктами 2-10 пункта 2.1».
7. Раздел 2 Порядка 1 пункт 2.7 подпункт 3) и далее по тексту заменить слова ««министерство социальной политики Нижегородской области» на «Управление по труду и занятости Нижегородской области» в соответствующем падеже, в подпункте 2) слова «утверждает сводный реестр получателей Субсидии» заменить на «утверждает (вносит изменения в) сводный реестр получателей Субсидии».
8. Раздел 2 Порядка 1 пункт 2.11 в абзаце пятом исключить слова «по решению министерства Социальной политики Нижегородской области», дополнить абзацем:

«Период с 28 марта 2020г. до даты подачи организациями (самозанятыми гражданами) заявки на выполнение социально значимых работ в период действия режима повышенной готовности считать периодом отсутствия необходимости в выполнении социально значимых работ».
9. Приложение 1 Порядка 1 слова «установленными подпунктами 2-9 пункта 2.1» заменить на слова «установленными подпунктами 2-10 пункта 2.1».
10. Приложение 2 Порядка 1 слова «период с 28 марта по _________» заменить на «период с _____________ 2020г. по _____________2020г.».
11 Приложение 2.1 Порядка 1:
11.1 слова «период с 07 апреля по _________» заменить на «период с _____________ 2020г. по _____________2020г.»;
11.2  дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3 не привлекался к административной ответственности в соответствии со статьями 6.3 "Нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения" или 20.6.1 "Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения" Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за нарушение требований Указа Губернатора области № 27»;
11.3 пункт 3.3 считать пунктом 3.4
12. Приложение 3 Порядка 1 изложить в редакции в соответствии с Приложением 1 к данному постановлению.
13. Приложение 4 Порядка 1:

13.1 в заголовке слова «установленным подпунктами 2-9» заменить на «установленным пунктами 2-10»;

13.2 подпункт 4) изложить в следующей редакции:
«4) организация получила согласия всех работников на выполнение Работ (без учета работников, имеющих основания не быть привлеченными для осуществления таких работ, исходя из состояния их здоровья и жизненной ситуации)________(да/нет)»;
13.3 дополнить пунктом 9) следующего содержания:

«9) организация подтверждает, что не привлекалась к административной ответственности в соответствии со статьями 6.3 "Нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения" или 20.6.1 "Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения" Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за нарушение требований Указа Губернатора области № 27».
14. Приложения 5 и 5.1 Порядка 1:
14.1 в разделе III пункт 3.2 исключить, пункты 3.3, 3.4 считать пунктами 3.2, 3.3 соответственно;

14.2 в разделе III п.3.1, п.п. 3.3 слова «открытый в __________________,» заменить на слова «открытый в кредитной организации,»;
14.3 в разделе IV пункт 4.1 подпункт 4.1.3 слова «с пунктом 3.3» заменить на «с пунктом 3.2».
15. Приложение 5 Порядка 1:

15.1 таблицу реквизитов Раздела VII изменить на:
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	(Полное наименование организации)

	ОКТМО: 22712000
	ОКТМО

	Юридический адрес: 606440, Нижегородская обл.,

г.Бор, ул.Ленина, д.97
	Юридический адрес:

	ИНН: 5246039230

КПП: 524601001
	ИНН:

КПП:

	Платежные реквизиты:

р/с:  40101810400000010002

Банк получателя: Волго-Вятское

ГУ Банка России

БИК: 042202001

КБК: 488 2 02 45160 04 0220 150
	Платежные реквизиты:

р/с:

к/с:

Банк:

БИК:

15.2 В Приложении № 1 к Перечню документов, предоставляемых для получения субсидии слова «за период с 28 марта 2020г. по 30 апреля 2020г.» заменить словами «за период с __________________ 2020г. по _________________2020г.».
16. В   Приложении   5.1   раздел  I пункт   1.1   подпункт   1.1.1  слова  «с
 07 апреля 2020 г. и до снятия режима повышенной готовности в Нижегородской области» заменить на «с 28 марта 2020г. и до снятия режима повышенной готовности в Нижегородской области».

17. Порядок 2 Раздел 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6 Субсидия предоставляется салонам красоты (в том числе парикмахерским), возобновившим свою деятельность в пилотном режиме в соответствии с пунктом 34.4 Указа Губернатора Нижегородской области № 27, продолжаются в период с момента открытия в пилотном режиме до возобновления ими деятельности без предусмотренных  пунктом 34.4 Указа Губернатора Нижегородской области № 27 ограничений.».

18. Раздел 1 Порядка 2 в пункте 1.2:

18.1 в подпункте первом абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции «-96.2 «Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты»;»;
18.2 в подпункте втором:

- после слов «санаторно-курортных организаций» дополнить словами «(в том числе: пансионаты, санатории, профилактории, базы отдыха),;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- 55.1 «Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания»;»;
- дополнить подпункт второй следующими словами:

«-55.90 "Деятельность по предоставлению мест для временного проживания»;

- 86.10 «Деятельность больничных организаций»;

- 87.10 «Деятельность по медицинскому уходу с обеспечением проживания»;

- 87.20 «Деятельность по оказанию помощи на дому для лиц с ограниченными возможностями развития, душевнобольным и наркозависимым»;

18.3 в подпункте третьем после слов «социально ориентированные некоммерческие организации» дополнить словами «(за исключением государственных и муниципальных учреждений)».

19. Порядок 2 Раздел 2 пункт 2.1:

19.1 подпункт 9 после слова «виноматериалов» дополнить словами «, в случае, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.»;

19.2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) организация не должна быть привлечена к административной ответственности в соответствии со статьями 6.3 "Нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения" или 20.6.1 "Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения" Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за нарушение требований Указа Губернатора области № 27;»;
19.3 пункт 10 считать пунктом 11.

20. Порядок 2 Раздел 2 пункт 2.4 подпункте 4) слова «подпунктами 2-7, 9 пункта 2.1» заменить на слова «подпунктами 2-7, 9,10 пункта 2.1».
21. Порядок 2 Раздел 2 пункт 2.9 подпункт 1) слова «утверждает сводный реестр получателей Субсидии» заменить на «утверждает (вносит изменения в) сводный реестр получателей Субсидии».
22. В Приложении 1 Порядка 2  слова «установленными подпунктами 2-7, 9 пункта 2.1» заменить на слова «установленными подпунктами 2-7, 9, 10 пункта 2.1».
23. В Приложении 2 Порядка 2 слова «период с 28 марта по _________» заменить на «период с _____________ 2020г. по _____________2020г.».

24. В Приложении 4 Порядка 2:

24.1 в заголовке слова «установленным подпунктами 2-7» заменить на «установленным пунктами 2-7, 9, 10»;

24.2 дополнить пунктом 8) следующего содержания:

«8) организация подтверждает, что не привлекалась к административной ответственности в соответствии со статьями 6.3 "Нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения" или 20.6.1 "Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения" Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за нарушение требований Указа Губернатора области № 27».

25. Порядок 2 Приложение №1 «ЗАЯВЛЕНИЕ о предоставлении Субсидии» к Приложению 1 «Перечень документов предоставляемых для перечисления субсидии» Приложения 5, слова «за период с 28 марта 2020г. по 30 апреля 2020г.» заменить словами «за период с __________________ 2020г. по _________________2020г.».

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                             А.В. Киселев

Лытова Е.В.
37155
Приложение 1
к Постановлению о внесении изменений в Порядки
 предоставления субсидий организациям и лицам,
 пострадавшим от распространения новой коронавирусной
 инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат
 на оплату труда работникам и  на оплату коммунальных услуг
в период действия режима повышенной готовности,
утвержденные постановлением администрации
 городского округа г. Бор от 30.06.2020  № 2704
«Приложение 3

к Порядку предоставления субсидий организациям и лицам,

пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда

работникам в период действия режима повышенной готовности
Расчет

размера Субсидий за период с     .     .2020г. по       .      .2020г.
.                                                                                                                               .
(сумма прописью)

.                                                                                                                                    .
(наименование организации)

	№ п/п
	Количество работников организации
	Режим

 налогообложения (указать ставку)
	Размер оплаты труда,

(13 942,53+

(13 942,53хгр.3))/

количество дней месяца х количество

 дней режима повышенной готовности в месяце,

руб.
	Размер Субсидий, руб.

(гр.2 х гр.4),

 руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	…%

…%

…%

…%
	… руб. …коп.

	…руб. …коп.

	2

	…%

…%

…%

…%
	… руб. …коп.
	… руб. …коп.

	Итого:
	… руб. … коп.

Субсидию прошу перечислить по следующим реквизитам:

ИНН:                            ,   КПП:                             ,
Номер расчетного счета:                                            ,

Наименование банка:                                                                                             ,
БИК:                              , Корреспондентский счет:                                               .
Руководитель  организации             ___________________                                    .                                                                       .                                                                        (подпись)                                        (ФИО)

Дата «        »                       2020г.

М.П. (при наличии)

Проверено (отдел экономики администрации)    ___________      _____________

                                                                                                     (подпись)                     (ФИО)

Дата «_____»______________20___г.».
PAGE

7